27/04/2023, 18:00 SEI/IFNMG - 1533207 - Edital - Diretor Geral do Campus Diamantina

https://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_… 1/2

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal do Norte de Minas Gerais
Campus Diamantina

Fazenda Biribiri, km 624, s/n°, Rodovia 367 - Telefone: (38) 3218-7370
CEP: 39.100-000 Diamantina/MG  - http://www.ifnmg.edu.br

EDITAL Nº. 92, DE 27 DE ABRIL DE 2023

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS PARA VAGAS
REMANESCENTES DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE MONITORIA 2023 -  IFNMG CAMPUS DIAMANTINA

O DIRETOR GERAL DO  CAMPUS  DIAMANTINA  DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS - IFNMG, Júnio Jáber no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pela Portaria n° 1.153 de 14/12/2020, torna público  a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO  PROCESSO
SELETIVO DE BOLSISTAS PARA VAGAS REMANESCENTES DO  PROGRAMA INSTITUCIONAL DE  MONITORIA 2023
-  IFNMG CAMPUS DIAMANTINA

 1. Resultado final

Disciplina Nome

Nota na
Entrevista
(0 a 100
pontos)

(Opcional)
Nota na Prova

(0 a 100 pontos)
Nota Final Resultado Final

Física (1° ano)
(Paulo Lemos)

Sofia Rosa Fernandes
Carneiro 98 - 98 Classificado

Catarina Cotta Lannes 72 - 72 Reserva
Alexandre Manoel
Barreto da Cunha 70 - 70 Reserva

Manoella Faria Soares 68 - 68 Reserva

Matemática (3°
ano)

(Paulo Lemos)

Manoella Faria Soares 90 - 90 Classificado
Michele Geralda
Marques da Cruz 60 - 60 Reserva

Física (3° ano)
(Paulo Lemos) Catarina Cotta Lannes 90 - 90 Classificado

*CLASSIFICADO(A): Candidato(a) selecionado(a) com maior pontuação na entrevista, observando-se os critérios de
desempate, dentro das vagas ofertadas COM bolsa para cada disciplina.

**RESERVA: Candidato (a) que poderá ser convocado (a), caso haja desistência ou alguma outra intercorrência que
impossibilite o candidato aprovado dentro das vagas assumir  a monitoria. A convocação seguirá a ordem de
classificação na nota da entrevista.

2. De acordo com o item 5.1 do EDITAL Nº 80, DE 18 DE ABRIL DE 2023:

5.1 Os candidatos aprovados e selecionados no processo seletivo do Programa de Bolsa Monitoria
deverão apresentar, via formulário on-line disponível em  https://forms.gle/PUp558AqcRV6q2xo7  , os seguintes
documentos:

https://forms.gle/PUp558AqcRV6q2xo7

27/04/2023, 18:00 SEI/IFNMG - 1533207 - Edital - Diretor Geral do Campus Diamantina

https://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_… 2/2

I. Cópia do documento de identidade;

II. Cópia do CPF;

III. Cópia do Cartão Bancário (Conta corrente em nome do candidato);

IV. termo de compromisso preenchido e assinado (Anexo I)

V. Declaração do candidato aprovado afirmando que não recebe outra bolsa do IFNMG ou órgãos de
fomento, exceto os auxílios do Programa de Assistência Estudantil (Anexo II).

Parágrafo único: Na falta do cartão, o candidato deverá entregar documento oficial de abertura de
conta, onde deverá constar o código do banco, a agência e o número da conta corrente.

5.2 A não apresentação da documentação solicitada dentro do prazo estipulado por esse edital
implicará na desclassificação do candidato.

3. O prazo para entrega da documentação é de 27/04/2023 à 30/04/2023.

Observação: Todos os documentos deverão ser enviados em arquivo único no formato PDF.

Diamantina 27 de abril de 2023

Júnio Jáber

Diretor Geral do IFNMG Campus Diamantina

Portaria nº 1.153/2020

Documento assinado eletronicamente por Junio Jaber, Diretor(a) Geral, em 27/04/2023, às 15:12, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1533207 e o código CRC 7923D8EF.

Referência: Processo nº 23833.000686/2023-36 SEI nº 1533207

Criado por jefferson.medeiros, versão 5 por jefferson.medeiros em 27/04/2023 11:57:42.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0